teneaiuur niaim. Dicitenim se assuincrc filiosIsrael

A de medio nationum ad quas caplivi ductl sunt, et
reducturum eos in lerrani, et in raonles Israel de
quibus supra legiraus, et appellandamunam gentem,

"

uniusque regis regendam imperio, « ut ultra non pol-
luantur in idolis et ahominaiionibus suis, « sed cum

. fuerint de captivitalis sedibusliberati, in quibus pec-
caverunt, omnibus vitiis esse mundandos, et fuluros
popnluin Dci, ila ut Dominus sit Deus eorum. « Et
servus, inquit, meus David rex, super eos, >de quo
el angclus loquitur"in Evangelio (Luc. i), quod re-

gnaturus sit super domum Jacob, et regni ejus non
sil finis, tantecque erit clemenlireut non solum rexj
sed et paslor appellelur, eo quod superbum noinen';
imperii pastoris vocabuloliiitiget, qui postquam fue-
rinl in gentem unam, et in terra lsrael ac monlihus

B babitaverint, ambulaiuri sunt in omnibus judiciis
Domini, et prcecepla illius' custodiluri, babitaturi
autem non in alia terra, sed in ea quam dedit servo
suo Jacob, in qua habilaverunl patres eorum Abra-
ham, Isaac et Jacob cl reliqui sancli: ct non solun»
ipsi babiiaturi sint, sed et filii eorum ac nepotes,
juxta illud Virgilianum :

Et nali natorum,el quinascenlurab illis.

Habitentque non ad breve lempus, sed in perpetuum.
Vullis aulcin, ait, scire qui sit isle rex el pasior? Ipse
est de quo supra d.ixi,« servus meus David,>— «qui
cum in forma Dei esset, non est rapinain arbitratus
esse se oequalem Deo, sed se exinanivil, forinam
servi accipiens, el factus est obediensPalri usque ad

C<morlem, mortem auleni crucis (Phitip. n). >Cumqua
sub tali rcge fuerinl, perculiam illis foedus pacis,

nequaquam ut in Vcleri Testamenlo, certaminum

atque bellorum, sed pactum pacis quce exsuperat
omiiem sensuni. Dequa Salvalor loquilur ad aposto-
Ios(Joun.xiv): «Pacem meamdo vobis,pacem meam

relinquo vobis. >El Propbela dicil: « Faclus esl in

pace locus cjus (Psal. LXXV).>Quos cura in Ecclesia
fundaverit et stabilierit, ita ut possint dicera :« Sla-
tuit supra petram pedes meos (Psal. xxxix), > iunc

nniliiplicabuntur vel credentium numero, vel mulli-

plicalione virtutum. « Et dabo, inquil, sanctificatio-
nem meam, sive sanctuarium iri medio eorum in

perpeiuum. » Quod.ludceide templo inlcrprctantur,
quod sub Zorobalielcxstructum est. Sed ouomodo

T)stare poteril hoc quod dicilur in perpeluuin? cum

templum illud quod a Zorobabel exsirucltim esl, et

postca a multis instauratum, Romano igne succen-
sum sit? Quseomnia referenda sunt ad Ecclcsiam,
et ad lempora Salvatoris, quando tabernaculuin ejus